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خبر اقتصادی

مسئولان تیک تاک 
به ایران می‌آیند

اتاق بازرگانی تهران 
اعلام کرد که متخصصان 
 Ane x t کت  شــر
»خدمات‌دهنده کسب 
‌وکار دوئین )تیک تاک(« 

که یکی از شــرکت‌های برتر تجــارت الکترونیک در 
کشور چین است به ایران می‌آیند و با فعالان اقتصادی 
کشــورمان دیدار و گفت‌وگــو می‌کننــد.  بنابر اعلام 
معاون امور بین‌الملل اتاق بازرگانی تهران، متخصصان 
شــرکت Anext »خدمات‌دهنده کسب‌وکار دوئین 
)تیک‌تاک(«  روز یکشــنبه 11 تیرماه 1402 در اتاق 
بازرگانی تهران حاضر می‌شــوند. به گفته حسام الدین 
حلاج، معاون امور بین‌الملــل اتاق بازرگانی تهران، این 
شــرکت تجاری برای محصولات مختلــف به صورت 
ویدئویی تولید محتوا می‌کند و با اســتفاده از داده‌های 
هوش مصنوعی، ضمن شناسایی ذائقه مشتریان چینی، 
شرکت‌های ایرانی را در بازاریابی و فروش محصولات از 
طریق پلتفرم‌های پرمخاطب در چین از جمله دوئین 

)تیک تاک( یاری می‌رساند.
    

کاهش تورم اروپا به  5.5  درصد
 این کاهــش تورم به 
دلیل کاهش هزینه های 
انرژی رخ داد و این در حالی 
است که قیمت های مواد 
غذایی و نوشیدنی در این 

منطقه همچنان بالاست. این آمار را گزارش رسمی روز 
جمعه سازمان آمار اتحادیه اروپا )یورواستات( نشان می 
دهد. به گزارش آژانس »یوروستات« اتحادیه اروپا، قیمت 
مواد مصرفی در ماه گذشته میلادی )ژوئن( به نسبت ماه 
قبل از آن )می( به میزان 5.5 درصد افزایش یافت. قیمت 
مواد غذایی و نوشــیدنی در منطقه یورو در ماه گذشته 
میلادی نســبت به ماه قبل از آن 11.7 درصد افزایش 
یافت. تورم دو ماه قبل 12.5 بود. آژانس یوروستات گفت 
تورم در قیمت های انرژی در منطقه یورور در ماه گذشته، 
با کاهش به رقم 5.6 درصد رسید. این رقم در دو ماه قبل 

1.8 درصد رسیده بود.
    

مالیات پزشکان و طلافروشان
کمتر از کارمندان

مارهــای  طبــق آ
ســازمان امور مالیاتی، 
مالیات پرداختی نیمی از 
اصناف کشور صفر است و 
همچنین میانگین مالیات 

پرداختی ماهانه طلافروشان، کمتر از یک میلیون تومان 
و برای یک سوم آنها صفر اســت. نکته دیگر در این باره 
آنکه مجموع مالیات پرداختی طلافروشان و پزشکان 
از کارمندان کشور کمتر اســت. طبق آخرین گزارش 
سازمان امور مالیاتی کشور، ۵۰.۶ درصد اصناف معاف 
از مالیات هستند. این گزارش همچنین نشان می‌دهد 
مالیات ۱۹.۴ درصــد از اصناف بین صفر تا پنج میلیون 
تومان، ۹.۷ درصد بین پنج تــا ۱۰ میلیون تومان، ۸.۵ 
درصد بین ۱۰ تا ۲۰ میلیون تومان، ۳.۸ درصد بین ۲۰ 
تا ۳۰ میلیون تومان و تنها ۸ درصد از اصناف مالیات ۳۰ 

میلیون تومان به بالا پرداخت می‌کنند.
    

اداره اطلاعات انرژی آمریکا:
ایران ۵۴  میلیارد دلار نفت فروخت؛ 

عربستان 311  میلیارد دلار
طبــق آمــار اداره 
اطلاعات انــرژی آمریکا، 
عربستان سعودی سال 
میلادی گذشــته، ۳۱۱ 
میلیــارد دلار درآمــد از 

صادرات نفت داشت که بالاترین درآمد در میان اعضای 
اوپک بود. عراق با ۱۳۱ میلیارد دلار درآمد، در رتبه دوم و 
امارات متحده عربی با ۱۱۹ میلیارد دلار درآمد، در رتبه 
ســوم قرار گرفت و پس از آن کویت با ۹۸ میلیارد دلار 
درآمد، چهارم و ایران با ۵۴ میلیارد دلار درآمد، پنجم شد.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا پیش بینی می‌کند که 
درآمد خالص اوپک از صادرات نفت در ســال ۲۰۲۳، 
کاهش پیدا کرده و به ۶۵۶ میلیارد دلار برسد. این کاهش 
به دلیل تولید کمتر اوپک بــه دلیل ادامه توافق کاهش 

تولید اوپک پلاس و کاهش قیمت نفت است.
پیش بینی می‌شود مجموع تولید مایعات نفتی اوپک 
در سال ۲۰۲۳، به ۳۳.۵ میلیون بشکه در روز کاهش پیدا 
می‌کند و قیمت نفت برنت از ۱۰۱ دلار در هر بشکه در 

سال ۲۰۲۲، به ۸۰ دلار در سال ۲۰۲۱ خواهد رسید.
اداره اطلاعات انرژی آمریکا انتظار دارد درآمد خالص 
اوپک از صادرات نفت در سال ۲۰۲۴ که تولید این گروه 
بالاتر می‌رود، افزایش پیدا کنــد و به ۶۸۲ میلیارد دلار 
برسد. بر این اساس، پنج کشور برتر اوپک از نظر درآمد 
صادرات نفــت در ســال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴، همان 

کشورهای مشابه سال ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ خواهند بود.

نرخ بهره، مهمترین ابزار یا متغیری است 
که توســط اکثر بانک‌هــای مرکزی جهت 
سیاستگذاری پولی مورد استفاده واقع می‌شود. 
این نرخ کاربردهای بســیار مهمــی دارد که 
اســتفاده از آن جهت سیاســتگذاری پولی، 
علامت‌دهی به سایر نرخ‌های بهره و کمک به 
کشــف منحنی بازده بازار پول، برخی از آنها 

است.
در نظریات اقتصادی رابطة تنگاتنگی بین 
نرخ بهره و نرخ تورم حاکم است. طی سال‌های 
اخیر نیز یکی از سیاست‌های مطرح، کاهش 
نرخ سود علی‌الحساب بانکی با هدف کاهش 
تورم، افزایش سرمایه‌گذاری و در نتیجه کاهش 
بیکاری در کشور بوده اســت. اما در کشور ما 
مقاومت شــدیدی در برابر افزایش نرخ بهره 
وجود دارد که ایــن موضوع باعث افزایش نرخ 
بهره منفی می‌شــود. یعنی با توجه به تورم، 
عملًا نرخ بهره در اقتصاد ایران منفی ۳۰ درصد 

است. به این معنی که نرخ رسمی بهره بانکی 
را حدود ۲۰ درصد در نظر بگیریم، اگر کسی 
تسهیلات بانکی دریافت کند، با توجه به اینکه 
نرخ تســهیلات در حال حاضر حــدود ۱۸ تا 
۲۰ درصد بود، به دلیل تــورم ۵۰ درصدی در 
اقتصاد کشور، فرد وام گیرنده در همان ابتدا با 
یک سود بیش از ۳۰ درصدی روبرو می‌شد. این 
موضوع نشان دهنده پدیده نرخ بهره منفی در 

اقتصاد ایران است.
از همین روی، سیاســت‌گذاران پولی در 
بهمن سال گذشــته تصمیم به افزایش سود 
ســپرده‌ها حداکثر ۲۲.۵ درصد و نرخ ســود 
تســهیلات ۲۳ درصد گرفتنــد. البته، طبق 
بخشنامه بانک مرکزی به شــبکه بانکی، در 
ســنوات اخیر، برخی بانک‌ها و مؤسســات 
اعتبــاری غیربانکی با توســل بــه روش‌ها و 
شــیوه‌هایی خاص و نامتعــارف، از نرخ‌های 
سود تسهیلات و نرخ‌های سود علی‌الحساب 
سپرده‌های ســرمایه‌گذاری مدت‌دار ‌تخطی 

کرده‌اند.

البته، افزایش سود سپرده بانکی می‌تواند 
نشانه‌ای از کاهش رشد اقتصادی در بلندمدت 
باشد. بنابراین سیاســت گذار در استفاده از 
نرخ بهره به دنبال اهــداف خود یعنی کاهش 
تورم یا رونق اقتصادی است که گاها در مسیر 
مخالف یکدیگر هستند یعنی کاهش تورم به 
بهای تعمیق رکود یا رونق اقتصادی به بهای 
افزایش تورم صــورت می‌گیرد. بنابراین، نرخ 
بهره سیاستی و یا دستوری در کشور ما در گرو 
رویکرد سیاست گذار پولی خواهد بود. نمونه 
بارز آن در همسایه غربی یعنی ترکیه تجربه شد 
و کاهش نرخ بهره دستوری باعث رشد تورم به 

سطوح بی سابقه شد.

 بالاخره اردوغان تسلیم شد
سید علی قائم مقامی در مورد افزایش نرخ 
بهره در ترکیه به »توسعه ایرانی« گفت: به باور 
اردوغان نرخ بهره اندک باعث کاهش نرخ تورم 
نیز می شود. از همین روی، نرخ بهره سیاستی 
را از 19.5 درصد به تدریج به 8.5 درصد کاهش 

داد اما نرخ تورم به  بیش از 80 درصد افزایش 
یافــت. بنابراین نظریه اقتصــادی اردوغان با 
شکست مواجه و اقتصاد ترکیه نیز وارد شرایط 
دشوار شد. در نتیجه، اردوغان در دولت جدید 
محمد شیمشک، دوتابعیتی را به عنوان وزیر 
دارایی معرفی کرد. همچنین خانم »حفیظه 
گای ارکان«  را رئیس بانــک مرکزی کرد که 
هر دو این مسئول به سیاست‌های نئولیبرالی 
باور دارند و سیاست‌های سابق اردوغان را زیر 
و رو کردند که یکی از آنها افزایش نرخ بهره بود.

این کارشناس مسائل ترکیه ادامه داد: البته 
اردوغان می‌گوید هم نظرات قبلی و هم اقدامات 
شیشــمک را قبول دارم. در نتیجه با توجه با 
باورهای اقتصادی وزیر دارایی و رییس بانک 
مرکزی جدید، باورهای اقتصــادی اردوغان 
ورافتاده است و در واقع تسلیم جریان غالب روز 
شد. البته پیشتر، اردوغان مخالفان را وابسته به 
نهادهای اقتصادی لندن و نیویورک کرده بود 

اما حالا از همان تفکر کمک گرفته است.

اقتصاد سیاسی نرخ بهره پایین در ایران
کامران ندری در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« 
در مورد نقش نرخ بهره در سیاست‌های پولی 
کشور گفت: تغییر  نرخ بهره به  عوامل مختلفی 

مانند نگرش حاکمیت به نظام بانکی و نرخ بهره 
یا ساخت انحصاری تولید ارتباط پیدا می‌کند. 
بســیاری از تولیدکنندگان وابســته به افراد 
حاکمیتی از نرخ بهره پایین منتفع می‌شوند 
یعنی رانت قابل توجهــی در این بخش وجود 
دارد. بخشی از این ثروت‌های هنگفت که افراد 
کسب می‌کنند بیشتر از طریق تسهیلات بانکی 
و نرخ بهره به شدت منفی بوده است. در واقع، 
این وام‌ها موجب تورم شده و نرخ بهره اسمی 
پرداختی در مقایسه با نرخ تورم جامعه بسیار 
اندک بوده و در نتیجه، آنها از این شرایط منتفع 

می شوند.
مدیر گروه بانکداری اسلامی پژوهشکده 
پولی و بانکی ادامه داد: البته گاه اینگونه اقدامات 
در پوشش حمایت از تولید صورت می‌گیرد. 
برای نمونه، در ترکیه نیز اردوغان در راستای 
حمایت از تولید مانع از افزایش نرخ بهره شد. لذا 
دیدگاه سنتی به نظام بانکی و معادل دانستن 
نرخ بهره با »ربا«، نفوذ مافیای اقتصادی و علاقه 
شدید آنها به استفاده از رانت به بهانه تولید، عدم 
توجه به دانش اقتصاد و بی‌بها بودن علوم مبتنی 
بر تجربه سایر کشورها باعث شرایط امروز شده 
است. متاســفانه ما ایرانی‌ها خود را تافته جدا 
بافته و شرایط اقتصاد خود را متفاوت از سایر 
کشورها می‌دانیم، لذا تصور می‌شود که قوانین 

علم اقتصاد در کشور نمی‌تواند جاری شود.
 نــدری افــزود: بنابرایــن در واکاوی 
سیاســت‌های مربوط به نرخ بهره باید جنبه 
اقتصادسیاســی آن را نیز درنظر گرفت. البته 
اینگونه هم نیســت که با بکارگیری نرخ بهره 
سیاســتی، مشــکلات کنونی اقتصاد را حل 
کرد. چون عوامل مختلفی در شکل‌گیری این 
مشکلات دخیل هستند که سیاست پولی یکی 
از این عوامل اســت. از همین روی، با اصلاح 
نرخ بهره نمی‌توان انتظار برطرف شــدن این 

مشکلات را داشت. 
این کارشناس امور بانکی تصریح کرد: ضمن 
اینکه استفاده از نرخ بهره، یک امر تکنیکی است 
که باید با مطالعه و دقت از این ابزار استفاده کرد. 
اقتصاد سیاســی حاکم  بر کشور و حکمرانی 
ضعیف شــکل گرفته به دلیل حــذف افراد 
شایسته، سبب ایجاد شرایط کنونی شده است. 
به باور بنده، شــرایط اقتصادی کشور بغرنج و 
پیچیده است و با گذشت زمان بر این پیچیدگی 
افزوده می‌شــود. از همین روی، مسئولان ما 
کار دشواری در پیش دارند که به نظر توانایی 
اداره آن را نیز ندارند. چون در دو دهه گذشته 
این مشکلات انباشت شده، حل کردن آن نیز 
ساده نیست و مسئولان نیز توجهی به نظرات 

کارشناسی و موثر ندارد.

 واکاوی اقتصاد سیاسی نرخ بهره پایین در ایران؛

به نام مردم، به کام تولیدکنندگان وابسته به حاکمیت

ســخنگوی ســازمان امور مالیاتی با بیان اینکه مجموع 
تراکنش‌های واریزی برای 123 اینفلوئنســر در سال 1400 
بیش از 2.3 هزار میلیارد تومان بوده‌ است، گفت: برای این افراد 
حدود 17 میلیارد تومان مالیات تشخیص داده شده که 23 نفر 

از اینفلوئنسرها این مالیات را پذیرفتند.
مهدی موحــدی بک‌نظر در گفت‌وگو با ایلنــا درباره روند 
مالیات ستانی از اینفلوئنسرها و آخرین اطلاعات از شناسایی 
اینفلوئنسر‌های مشــمول مالیات اظهار داشت: براساس یکی 
از احکام بودجه‌ای سازمان مالیاتی مکلف شــد از یکسری از 
افرادی که به عنوان اینفلوئنســر با دنبال کننــده بالای 500 
هزارمالیات دریافت کند، طبق بند ز تبصــره 6 قانون بودجه 
سال 99، سازمان امور مالیاتی مکلف شد کاربران دارای بیش 
از 500 هزار دنبال کننده رســانه‌های کاربر محور که از محل 

درآمد تبلیغات، مشمول مالیات بر درآمد شدند را شناسایی و از 
آنها مالیات‌ستانی کند که دستورالعمل اجرایی مرتبط با آن هم 

نگارش و تدوین شد.

وی با بیان اینکه از همان سال مالیات‌ستانی از اینفلوئنسرها 
در دستور کار سازمان امور مالیاتی قرار گرفت، ادامه داد: اداره 
کل امور مالیات مودیان متوســط در تهران مامور شناســایی 
اینفلوئنسرهای مشمول مالیات‌دهی شد و این اداره وضعیت 
اظهارنامه‌های سال 99 و 1400 این اینفلوئنسرها با دنبال کننده 
بالای 500 هزار را مورد بررسی قرار داد و در نهایت 551 کاربر 
و فعال مجازی دارای بیش از 500 هزار دنبال کننده شناسایی 

شدند که مشمول مالیات بر درآمد می‌شدند. ‌   
سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: برخی از این افراد در 
فضای مجازی شناسه هویتی تعریف شده‌ای نداشتند با اسامی 
مستعار و متفاوت از شناسه هویتی و مشخصات سجلی خودشان 
در رسانه‌های کاربر محور فعالیت داشتند. طبیعتا برای شناسایی 
هویت این افراد و میزان درآمد آنها، لازم به شناسایی هویت اصلی 
این افراد بود بنابراین شرکت‌های واسطی که تبلیغاتی برای این 
افراد جذب می‌کردند، باید شناسایی می‌شدند تا به هویت اصلی 

و شماره حساب بانکی این افراد دسترسی پیدا کنیم.
موحدی بک‌نظر با اشاره به شناسایی اینفلوئنسرها مشمول 
دریافت مالیات تاکید کرد: تعداد قابل توجهی از این افراد تا به 

امروز شناسایی شده‌اند و برای 123 اینفلوئنسر که درآمد قابل 
توجهی داشتند، درآمد تشخیصی صادر شده‌است.

وی افزود: تراکنش‌ها و حساب‌هایی این افراد شناسایی شدند 
و تقریبا مجموع تراکنش‌های واریزی برای این 123 اینفلوئنسر 
در سال 1400 بیش از 2.3 هزار میلیارد تومان بوده‌ است. معیار 
تشخیص درآمد اینفلوئنسرها لزوما واریزی به حساب بانکی آنها 
نیست و توانستیم از طریق شرکت‌های واسط تبلیغاتی این افراد 

را شناسایی کنیم.  
سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: همچنین در این بین 
628 بلاگر و اینفلوئنسر مورد شناسایی قرار گرفتند اما هنوز 
اظهارنامه‌ای ندارند و بــرای آنها باید اظهارنامه برآوردی تولید 
شود و تا امروز برای حدود 300 نفر از این افراد اظهارنامه براوردی 
تولید شده و قرار بر این است، اطلاع رسانی‌های لازم انجام شود 

تا مالیات به حق این افراد شناسایی شود.
وی گفت: صرفا برای تعداد 123 اینفلوئنسر شناسایی شده 
حدود 17 میلیارد تومان مالیات تشخیص داده شده که 23 نفر از 
اینفلوئنسرها این مالیات را  پذیرفتند و در قالب توافق ماده 238 

مالیات را می‌پردازند.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی:

۱۲۳ اینفلوئنسر ۲.۳ هزار میلیارد درآمد داشتند

گفت وگو

ارش زاهدی

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نوبت دوم

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت 
به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی ودر روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند وپس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست صادره سنندج
1-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام آقای سید حمزه ابراهیمی فرزند باقر صادره سنندج 
تحت پلاک5798فرعی از 4 اصلی بخش10 منطقه 2سنندج به مساحت ششدانگ 3153/83 
مترمربع جزء نسق زارعانه به شماره 14310 مورخ 44/1/16 بنام محمد صالح عبدالهی به ادرس 

سنندج روستای حسن اباد
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کامران ندری در گفت‌وگو با 
»توسعه ایرانی«:  بسیاری از 

تولیدکنندگان وابسته به افراد 
حاکمیتی از نرخ بهره پایین منتفع 
می‌شوند یعنی رانت قابل توجهی 

در این بخش وجود دارد. بخشی 
از این ثروت‌های هنگفت که افراد 

کسب می‌کنند بیشتر از طریق 
تسهیلات بانکی و نرخ بهره به 

شدت منفی بوده است


